
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« уЦ » О/ 2025 г.
Махачкала

Об утверждении мест проведения итогового 
сочинения (изложения) в дополнительный период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Рособрнадзора от 04.04.2023 №233/552, в целях обеспечения проведения 
итогового сочинения (изложения) на территории Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места проведения итогового сочинения (изложения) на 
территории Республики Дагестан в дополнительный период (05.02.2025) 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управления в сфере образования, своевременно довести 
настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования н науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Утвержден'Приказом
Минобрнауки РД 

OT^^^A^T^^

Места проведения итогового сочинения (изложения) 
на дополнительный период - 05.02.2025 г.

№ АТЕ КОД ОО Наименование ОО

1 Ахтынский район 40001
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ахтынская 

средняя общеобразовательная школа № 1" им С.Стальского

2 Ботлихский район 70016
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа" ____

3
Буйнакский район

80009
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Верхнеказанищенская средняя общеобразовательная школа №2" имени 
Героя России Даудова Закира Алиевича ___________

4 80010
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхне- 

Каранайская средняя общеобразовательная школа"_

5 Гергебильский район 90003
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Гергебильская средняя общеобразовательная школа №2"_____

6
Гунибский район

110009
Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кудалинская 

средняя общеобразовательная школа"_____________

7 110015
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Согратлинская 

гимназия"

8 Дербентский район 130012
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Геджухская средняя общеобразовательная школа"____

9 Казбековский район 150007
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дылымский 

многопрофильный лицей"

10 Сулейман-Стал ьский 
район

180009
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Касумкентская средняя общеобразовательная школа №1 имени 
Сулеймана Стальского"

11 180020
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Саидкентская средняя общеобразовательная школа"

12 Карабудахкентский 
район 190003

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ачинская 
СОШ"

13 200003 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гергинская 
средняя общеобразовательная школа"

14
Каякентский район

200009
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Каякентская средняя общеобразовательная школа № 2 имени 
Арсланалиева Х.Ш."

15 Курахский район 240009 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кумукская 
средняя общеобразовательная школа"

16 Левашинский район 260014
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Левашинская средняя общеобразовательная школа №2" - ОО (место 
проведения)

17
Магарамкентский 

район

270004 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гапцахская 
средняя общеобразовательная школа имени Т.Н.Нагиева"

18 270008 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киркинская 
средняя общеобразовательная школа им. Аликберова Г.А.»

19 280001 Муниципальное казенное общеообразовательное учреждение "Ахарская 
__________ средняя общеобразовательная школа"

20
Новолакский район

280003 Муниципальное казенное общеообразовательное учреждение 
___ "Гамияхская средняя общеобразовательная школа№1"

21 280007 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дучинская 
средняя общеобразовательная средня школа №2"

22 280013 Муниципальное казенное общеообразовательное учреждение 
______ "Новочуртахская средняя общеобразовательная школа Яа!"______



23

Ногайский район

290001
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Батыр- 

Мурзаевская средняя общеобразовательная школа"

24 290013
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Червленно- 
Бурунская средняя общеобразовательная школа имени З.М. Акмурзаева"

25 Шамильский район 310015
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Телетлинская средняя общеобразовательная школа №2"

26 Сергокалинский район 320020
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Сергокалинская средняя общеобразовательная школа №2 имени героя
России Магомеда Нурбагандова"_______________

27 Тарумовский район 340006
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ново- 

Георгиевская средняя общеобразовательная школа"

28 Тляратинский район 350011
Муниципальное казенное образовательное учреждение "Сикарская 

средняя общеобразовательная школа"

29
Хивский раойн

380001
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Архитская 

СОШ им. С. Аллахвердиева"

30 380014
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Хивская 

средняя общеобразовательная школа им.М. Шамхалова"_

31 Цунтинский район 410008
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Междуреченская средняя общеобразовательная школа"

32 440001
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№1" имени С.М. Омарова

33 440005
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№5"

34 440006
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №6"

35 440008
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№8"

36 440009
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 

№9"

37 440011
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№11"

38 440012
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12"

39 440013 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№13"

40 440015 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №15"

41 440017 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№17"

42 440018 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
_______общеобразовательная школа №18 имени Р.С. Рамазанова"

43 440022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей 
№22"

44 440025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №25"

45
г.Махачкала

440026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №26"

46 440027 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ 
№27"

47 440029 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №29"

48 440033 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
_____ №33"

49 440042 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №42 им. Нурмагомеда Гаджимагомедова"

50 440045 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
_________________общеобразовательная школа №45"_____



51 440046
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №46 им М.А. Молчанова"

52 440054
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Республики Дагестан "Республиканский многопрофильный лицей- 
интернат для одаренных детей"

53 440059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №59 имени А.Г. Николаева"

54 440060 Многопрофильный лицей Дагестанского государственного университета

55 440061
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №61"

56 440066
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Республики Дагестан "Республиканский физико-математический лицей- 
интернат"

57 440079
Частное общеобразовательное учреждение Средняя школа 

"Возрождение"

58 440084
Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Дом 

Знаний"

59 г.Дербент 450019
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дербентская 

"Средняя общеобразовательная школа №19"

60

г.Каспийск

480003
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Гаджибекова А.И."

61 480004
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4" имени Героя Советского Союза 
Магомед-Загида Абдулманапова

62 480011
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Каспийская гимназия имени Героя Российской Федерации А.М. 
Магомедтагирова"

63 480015
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Каспийская гимназия № 11 имени Сулеймана Стальского"

64 480017
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа «город Каспийск» «Гимназия № 12 имени Анвара 
Аджиева»

65
г.Кизляр

490004
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени А.П. Гайдара"

66 490009 Муниципальное казенное образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №9 имени А.П. Гайдара"

67
г.Кизилюрт

500001 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№1 им. Героя Советского Союза Ю.А. Акаева"

68 500008 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №8"

69

г.Дагестанские Огни

530003 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3"

70 530007
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7 им.Мирзакеримова А.А." городского 
округа "город Дагестанские Огни"


